
Mamy to!!! Kolejny 
rekord w Kolumbusie!

33. � nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy poświęcony był zebraniu fundu-
szy dla onkologii i hematologii dziecięcej. 
Od wielu lat my także jesteśmy częścią 
tej szczytnej akcji. Szkoła Podstawowa 
Kolumbus z oddziałami dwujęzycznymi 
w Błoniu w zeszłym roku uzbierała kwotę 
23 tysięcy złotych. W tym roku postano-
wiliśmy przebić swój własny wynik, bo 
lubimy podnosić poprzeczkę, szczególnie 
samym sobie.

Pracę nad tegorocznym dochodem ze 
zbiórki można było podzielić na dwa etapy. 
Nasi wolontariusze, a była to rekordowa 
ekipa 20 osób, pracowali zarówno przed 
samym � nałem, jak i w dniu 26 stycznia 
2025 roku, kiedy odbyło się uroczyste 
zakończenie akcji WOŚP. Całości dopil-
nowała nasza szkolna aktywistka Marlena 
Ryś-Celuch, której pasja i zaangażowanie 
udzieliły się wszystkim, którzy włączyli się 
w tegoroczną akcję.

Zakulisowe działania naszych uczniów 
to między innymi: przygotowanie karto-
nowych puszek do rozdania dla wszystkich 
wolontariuszy, tworzenie dokumentacji 
z działalności błońskiego sztabu w formie 
postów i rolek, wizyta w przychodni w celu 
udokumentowania działalności WOŚP-u, 
polegającej na sprawdzeniu użyteczności 
sprzętu medycznego wykorzystywanego 
przez lekarzy na terenie naszej gminy.

Jedną z najciekawszych i najbardziej 
atrakcyjnych form zbierania pieniędzy 
przez kolumbusowych wolontariuszy 

był kiermasz słodkości, który odbył się 
w dniach 23 i 24 stycznia na terenie szkoły. 
Aktywnie zaangażowali się zarówno ro-
dzice – darczyńcy deserów, ciast i innych 
wypieków, jak i uczniowie, którzy hojnie 
wsparli puszki fundacji Jurka Owsia-
ka. Można było także zakupić mydełka, 
świeczki oraz biżuterię wykonaną przez 
nauczycieli ze szkoły oraz utalentowanych 
uczniów i rodziców. Do stacjonarnej, pa-
pierowej puszki tra� ło 9739 zł.

Najwięcej emocji wywołał jednak 
� nał akcji, który odbył się w Centrum 
Kultury w Błoniu. W związku z bardzo 
dogodnym terminem salę kinową wypeł-
niły tłumy dzieciaków z Kolumbusa i ich 
najbliższych, czyli rodziców, dziadków, 
przyjaciół. Ten dzień to szansa na poka-
zanie ogromnego serca i szczodrości, ale 
także uczestnictwo w świetnej zabawie, 
w atmosferze wzajemnego zrozumienia 
i solidarności, wokół bardzo ważnego celu 
– pomocy chorym dzieciom.

Na scenie wystąpili uczniowie Szko-
ły Podstawowej Kolumbus z oddziałami 
dwujęzycznymi oraz nauczyciele placówki 
z piosenką „Hej, bystra woda”. Było dużo 
radości i śmiechu, co dało się zauważyć 
zarówno na widowni, jak i u uczestników 
części artystycznej. Prowadzącą spotka-
nie, jak co roku, była dyrektor Monika 

Jędrzejewska, której przypadło bardzo 
trudne zadanie – przeprowadzenie licy-
tacji fantów darowanych przez dzieci, 
nauczycieli, rodziców oraz sympatyków 
szkoły, na których zawsze mogliśmy po-
legać. Emocje z minuty na minutę rosły, 
gdyż o najcenniejsze przedmioty doszło 
do istnych walk, a końca niektórych li-
cytacji nie było widać. Ogromnie dzię-
kujemy rodzicom naszych kolumbuso-
wych dzieci za tak dobrą frekwencję oraz 
szczodrość. Voucher na bycie przez jeden 
dzień dyrektorem Szkoły Kolumbus zo-
stał wylicytowany za kwotę 1700 złotych. 
Rekordowa licytacja zaś spowodowała 
tak duże emocje, że suma 10000 złotych 
zadziwiła absolutnie wszystkich. Radość 
ogarnęła całą społeczność szkolną. Taka 
kwota przybliżała nas niewątpliwie do 
rekordu z zeszłego roku, który chcieliśmy 
pobić w tym. 

Wszystkie działania naszych wolonta-
riuszy, zarówno przed � nałowym dniem, 
jak w tym wyjątkowym i jedynym dla wie-
lu aktywnych społecznie błoniaków, jak 
i Polaków, zakończyła się niesamowitym 
wynikiem. Zebraliśmy w puszkach, e-skar-
bonkach, kiermaszach, licytacji zawrotną 
sumę 38983,06 zl. Będziemy tak grać do 
końca świata i o jeden dzień dłużej.

Małgorzata Kempińska
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24 stycznia 2025 r. w Niepublicznej 
Dwujęzycznej Szkole Podstawowej Hi-
laris w Błoniu odbył się I Międzyszkolny 
Konkurs Recytacji Poezji Anglojęzycznej. 

Celem wydarzenia było promowanie 
i popularyzowanie języka angielskiego, po-
budzanie zainteresowań uczniów literaturą 
obcojęzyczną, doskonalenie umiejętności 
recytatorskich i promowanie prawidłowej 
wymowy. Przyjechali do nas artyści z wielu 
szkół, również spoza powiatu. Wszyscy 
prezentowali na scenie utwór poetycki 
w języku angielskim. Recytatorskie zma-
gania przeznaczone były dla uczniów szkół 
podstawowych. Konkurs swoim patrona-
tem objęli: British Council, Oxford Uni-
versity Press, Cambridge University Press, 
Wydawnictwo Macmillan oraz Gmina 
Błonie. Wręczenie nagród uświetniły 
panie Joanna Lewandowska-Kięcek re-
prezentująca British Council, zajmująca 
się współpracą ze szkołami w programie 
Advantage oraz Urszula Tkacz wicebu-
rmistrz Błonia. Komisja w składzie: dr 
Katarzyna Brzosko-Barratt, dr Paulina 
Marchlik (wykładowczynie Wydziału 
Pedagogicznego UW), Josh Skjold (na-
uczyciel akademicki na Wydziale Peda-
gogicznym UW oraz English Language 
Facilitator w American School of Warsaw) 
oraz Dorota Kraszewska (nauczycielka 
języka polskiego w naszej szkole) miała 
nie lada wyzwanie, ponieważ młodzi re-
cytatorzy zachwycili odbiorców ambitnym 
doborem repertuaru, poprawnością wy-
mowy, wyjątkową interpretacją wierszy 
oraz walorami artystycznymi recytacji.

OSTATECZNIE NA PODIUM STANĘLI:
Klasy 1-3:
I miejsce - Maria Plaskota ze SP im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Mokasie
II miejsce – Zosia Kijak z Niepublicznej 
Dwujęzycznej SP Hilaris w Błoniu
III miejsce – Kazimierz Krawczyński ze 
SSP Milanowskiego Towarzystwa Edu-
kacyjnego
Wyróżnienie – Zuzanna Kobza ze SP 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mokasie

I Międzyszkolny Konkurs Recytacji Poezji Anglojęzycznej 
w Niepublicznej Dwujęzycznej Szkole Podstawowej Hilaris 
w Błoniu

Klasy 4-8
I miejsce – Dorota Niewójt ze SP2 im. 
Janusza Korczaka w Błoniu
II miejsce – Aleksandra Wojcieszyńska 
z Niepublicznej Dwujęzycznej SP Hilaris 
w Błoniu
III miejsce – Michał Pruś z Niepublicznej 
Dwujęzycznej SP Hilaris w Błoniu
Wyróżnienia:
Wojciech Nikodem ze SP2 im. Obrońców 
Warszawy w Ożarowie Mazowieckim

Ewa Grabarz z Milanowskiej Prywatnej 
Szkoły Podstawowej
Anastazja Zalipska ze SSP Milanowskiego 
Towarzystwa Edukacyjnego
Całemu wydarzeniu nie zabrakło amery-
kańskiego luzu i brytyjskiej, iście królew-
skiej elegancji! 
Do zobaczenia za rok! /SEE YOU NEXT 
YEAR!/

Niepubliczna Dwujęzyczna
Szkoła Podstawowa Hilaris
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